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orion Tobacco Poland Sp. z o.o. pragnie zająć stanowisko odnośnie opublikowanego W

BiuleĘnie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji projektu zdnia2.08.2024 r,

ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym nr projektu: (UD105).

1. Uwagi w zakresie stawek oodatku akcyzoweoo od wyrobów tytoniowych.

Wnioskujemy o pozostawienie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów
soniowych na niezmienionym poziomie wpisanym do aktualnie obowiązującej
ustawy zgodnie 2 E:w.,,mapą drogową''. Jednocześnie uważamy, Że naleiy pzystąpić
do prac mających Wypracować mapę na kolejne lata nieobjęte ustawą. Zmianę mapy
drogowej Wpisanej do ustawy odbieramy jako złamanie umowy społecznej, co znacząco
narusza zaufanie podmiotów gospodarczych do pańsh^/a, tak często sygnalizowane W

kampanii Wyborczej przez obecnych koalicjantów.

Mając jednak na uwadze determinację ministerstwa finansóW, W zakresie podwyższenia
stawek akcyzy na Wyroby Ętoniowe w najbliższych latach uważamy, że jedynym
kompromisowym rozwiązaniem jest Wprowadzenie jakichkoIwiek zmlan dopiero
odŻo26 roku.

DrasĘczne podwyżki akcyzy jakie zaproponowano W projekcie, a przede Wszystkim krótki
termin Wprowadzenia zmian są sprzeczne z podstawowymi deklaracjami składanymi w
kampanii Wyborczej co da vacatio legisdla zmian podatkowych. Naraża to zwłaszcza małe
i średnie przedsiębiorstwa zbranży Ę/toniowej na duże ryzyko utraĘ stabilności
prowadzenia działalności.

W przypadku' gdyby jakiekolwiek zmiany miały nastąpić od 20Ż6 roku, pozwalałoby to na
przeprowadzenie fakrycznych konsultacji społecznych i procesu legislacyjnego w czasie, który
następnie pozwalałby małym i średnim przedsiębiorcom na dostosowanie się do
Wprowadzonych zmian. Mowa tu nie tylko o zmianach cen dla konsumentów, ale przede
Wszystkim konieczności zwiększenia finansowania, zabezpieczeń akcyzowych |ub jeśli nie
będzie to możliwe przeprowadzenia zwolnień grupowych.

Naszym zdaniem 1oo/o wzrost opodatkowania wyrobów zapisany W aktualnie
obowiązującei ustawie, jest dobrym rozwiązaniem i pozwalającym na stabilny



wzrost cen bez kreowania szarej strefy.

obecna struktura opodatkowania wyrobów $rtoniowych skutecznie wyeliminowała nielegalny
rynek, między innymi dlatego, że soń do paIenia stał się skutecznym buforem
pomiędzy legalnie opodatkowanymi papierosami, a szarą strefą. Zaproponowany
znacznie większy wzrost opodatkowania soniu niż papierosóW mocno zniweluje
funkcję buforową Ę;toniu i spowoduje gwaftowny wzrost szarej strefy. Dlatego
uważamy' że opodatkowanie Ęftoniu nie może rosnąć w większym stopniu niż
papierosów.

Jednym z argumentów podnoszonych pzez ministerstwo w ocenie skutków regulacji jest
niskie opodatkowanie papierosów w Polsce względem innych krajów Unii Europejskiej.
Naszym zdaniem zabrakło tu porównania z innymi krajami w perspekĘwie podwyżek
planowanych do 2027 roku oraz analizy porównawczej dla Ęrtoniu do palenia. Ponadto nie
wzięto pod uwagę realnej siły nabywczej polskiego społeczeństwa.

Biorąc pod uwagę połozenie geograficzne Polski, należy przede wszystkim zwrócić uwagę na
opodatkowanie wyrobów w Niemczech, które podobnie jak Polska mają zapisaną ustawowo
mapę drogową przewidującą podwyzki na poziomie 6-80/o rocznie dla poszczególnych
kategorii wyrobów $Ąoniowych.

Pomimo tego, że łączne opodatkowanie akcyzą i VAT na papierosy w Niemczech
jest obecnie wyższe o ponad 4oo/o to w przypadku Ę7toniu drobno krojonego
różnica ta stanowi mniej niż loo/o. Na skutek proponowanych zmian, Polski
konsument zarabiający połowę tego co Niemiec będzie musiał ponieść ciężar
opodatkowania wyższy o ponad 50o/o. W przypadku Ę1toniu fajkowego i do fajki
wodnej będzie to ponad dwa Iub nawet trzy razy Ęle co w Niemczech.

Wykresy ponizej prezentują porównanie wzrostu łącznego opodatkowania wyrobów
tytoniowych w Polsce i w Niemczech w latach 2024-2027, uwzględniając podatek akcyzowy
oraz VAT. obliczenia w formie pliku excel oraz$Ż niemieckiej ustawy o podatku akryzowym
(TabSTG) zawierający stawki akcyzy zostały załączone do naszego wniosku'



opodatkowanie paplerosów (akcyza + VAT) Niemcy / Potska (za 1000 szt')
c 300,00

€ 250'00

€ 200'00

e 150,00

€ 100'00

€ 50,00

2024 2025 2026 2027

r Niemcy r Potska

Opodatkowanie tytonlu drobnokrojonego (akcyza + VAT) Niemcy / PoLska (za 1 kg)

c 250,00

€ 200,00

€ 150'00

€ 100,00

€ 50'00

€_
2o2Ą 2025 2026 2021

r Niemcy r Potska



Opodatkowanie tytonlu faJkowego {akcyza + VAT) Niemcy / Potska (za 1 kg)
€ 250,00

€ 200'00

e 150,00

€ 100,00

€ 50'00

e-
2024 2025 2026 202'l

r Niemcy I Potska

Opodatkowanie !fionlu do fajkl wodnel (akcyza + VAT) Niemcy / Potska {za 1 kg)
c 250,00

c 200,00

€ 150'00

c 100,00

c 50,00

e
2024 2025 2026 202f

r Niemcy t Polska

Nasrym zdaniem brakuje uzasadnienia, by PoIacy ponosili znacznie większy
ciężar opodatkowania niż zarabiający dwukrotnie więcej od nas Niemcy. Ponadto
tak duże różnice w opodatkowaniu pomiędzy naszymi krajami spowodują nie
Ęlko powrót do szaĘ strefy, ale również nielegalny napĘw wyrobów
Ę;toniowych z Niemiec w takich kategoriach jak soń drobno krojony, hftoń

oraz do wod



2. Uwaoi w zakresie poszerzenia kataloou vwrobów hrtoniowvch.

Naszym zdaniem podobnie jak w Niemczech należy wprowadzić odrębne kategorie
poszczególnych soni do palenia tj.:

. Ęrtoń drobno krojony'

. soń fajkowy'

. soń do fajki wodnej.
Pragniemy, zwrocic uwagę, że w Ęm roku również sąsiadująca Republika Czeska uwzględniła
odrębność tytoniu do fajki wodnej i obniżyła podatek na tą kategorię produKu. obecna
struktura opodatkowania nie uwzględnia odrębnego charaKeru tytoniu fajkowego oraz

ĘĄoniu do fajki wodnej, które są wyrobami niszowymi. obecne opodatkowanie tych wyrobów
juŻ dziś skłania konsumentów to kupowania Ęch wyrobów z Republiki Federalnej Niemiec, a

biorąc pod uwagę ostatnie zmiany opodatkowania w Republice Czeskiej możemy się
spodziewać nielegalnego napływu tych wyrobów z kolejnego kraju członkowskiego UE.

Naszym zdaniem skala opodatkowania tych wyrobów powinna być na podobnym poziomie
jak u naszych zachodnich sąsiadów.

Ponadto uważamy, że powinno się wyodrębnić kategorię wyrobów ziołowych do
palenia i nałożyć na nie podatek akcyzowy ze stawką skonstruowaną podobnie
jak dla wyrobów nowatorsklch. obecne opodatkowanie kwotowo procentowe powoduje,
że efektywne opodatkowanie Ęch wyrobów jest wielokrotnie wyŻsze niż opodatkowanie
innych wyrobów $ttoniowych. Wysoka stawka procentowa jest nieadekwatna do wyrobów,
gdzie surowiec oraz koszt wytworzenia są znacznie wyŻsze niŻ w pnypadku tradycyjnych
wyrobów tytoniowych.

Dodatkowo uważamy, że wszystkie wyroby niszowe, gdzie ich udział w całości rynku
soniowego nie przekracza 1o/o tj. Ę7toń fajkowy, Ę7toń do fajki wodnej, wyroby
ziołowe do palenia nie powinny być objęte ograniczonym terminem ważności
znaków akcyzy lub termin ten powinien być wydłużony do jednego roku jak ma to
miejsce np. w Portugalii.

Przepisy ograniczające ważność bandero! mają na celu zapobieganie tworzenia
nadmiernych zapasów wyrobów $oniowych i w przypadku papierosów oraz
soniu drobno krojonego ich obowiązywanie w znaczącym stopniu przyczyniło
się do pozytywnego uregulowania rynku. Natomiast stosowanie ich dla vuyrobów
niszovuych o bardzo niskiej rotacji jest nieproporcjonalnym obciążeniem dla
maĘch iśrednich przedsiębiorstw zbranży $oniowej' czego nie da się w żaden
sposób uzasadnić.

3. Uwaqi w zakresie wstepneoo zapotrzebowania na znaki akcvzv

Zgodnie z obowiązującymi pzepisami art. 125 ust. 3 i 4 ustawy o podatku akcyzowym
podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy składa wstępne zapotrzebowanie na

znaki akryzy do 30 października roku poprzedzającego rok, na Kóry jest składane wstępne
zapotrzebowanie na banderole. W przypadku wystąpienia w danym roku kalendarzowym
okoliczności uzasadniających złożenie zmian do wstępnego zapotrzebowania na banderole,
zmiana taka po 1 września nie może przekraeać 5% ilości zawartej w ostatniej wersji
wstępnego zapotzebowania na banderole.

Zakładając, że wejdą w zycie przepisy zawarte w projekcie zmian z 2 sierpnia, podmiot

obowiązany do oznaczania znakami akcyzy papierosów, tytoniu do palenia, płynu do
papierosów elektronicznych i wyrobów nowatorskich jest obowiązany nanieść na opakowania



lednostkowe tych wyrobów znaki kcyzy z nadru kowanym rokiem wytworzen la Ż024 do
końca lutego 2425. Zatem należy uwzględnić te znaki akcyzy WC wstępnym zapotnebowan tu
za rok ?024. Czytając wprost pzepisy obowiązującej ustawy podatnik moze dowoln re
dokonywać zmian we wstępnym zapotrzebowaniu na banderole do 31 sierpnia.

Zmiany obowiązywania waŹności banderol zawarte w ogłoszonym projekcie nie zakładają
zmian aft. 125 ustawy o podatku akcyzowym. Uważamy, że powinny być wprowadzone
dodatkowe terminy na korektę wstępnego zapotrzebowania na banderole, które podatnik
miałby nakładać w sĘczniu i w luĘm Ża25 z rokiem wytworzenia 2024. W przeciwnym razie,
w kształcie obowiązująrych przepisów podatnik bez negaĘwnych konsekwencji może
korygować wstępne zapotzebowanie Ęlko do końca sierpnia.

Podatnicy obowiązani do nakładania banderol nie mają pewności co do zakresu zmian, jakie
wejdą w życie po ostatecznym przyjęciu zmian do ustawy akryzowej. obowiązujący termin
do końca sierpnia na dowolne korygowanie zmian we wstępnym zapotzebowaniu na
banderole jest więc zbyt krótki, jeśli podatniry mają uwzględnić również banderole na styczeń
i luĘ 2025, a ustawa może nie wejść w życie w zakładanym przez projekt kształcie. Wówczas,
zgodnie z obowiązującymi przepisami, podatniry, którzy nie odbiorą zamówionych znaków
akcyzy ą zobowiązani do zapłaĘ kosztów wytworzenia tych znaków.

Uważamy, ze podatnicy nie mogą być karani za nieodebranie znaków akcyzy, które
uwzględniają we wstępnym zapotnebowaniu w sytuadi, gdy nie ma żadnej pewności, że
przepisy ustawy będą obowiązywać w zakładanym zakresie. z drugiej strony,
nieuwzględnienie we wstępnym zapotrzebowaniu znaków akcyzy na styczeń i luĘ 2025
uniemożliwi podatnikom ich odebranie i nałożenie w sĘczniu i w luĘm 2025. Dlatego
uważamy, że konieczne jest wprowadzenie przepisu modyfikującego art. 125 o możliwość
dokonywania korekty w grudniu Ż024 r, we wstępnym zapotzebowaniu na banderole z
rokiem wytworzenia 20Ż4 nakładane w sĘczniu i w luĘm 2025.

D. zAłĄczoNE DoKI'MENTY
Zestawienie uwag do projektu

obliczenia porównujące zmiany podatkowe dla wyrobów Ęrtoniowych w Polsce i

Niemczech w latach 2024 do 2A27
$2 niemieckiej ustawy o podatku akryzowym (TabSTG) zawierający stawki akcyzy

4 odpis aktualny z Kraiowegq Rejestru Sądowego
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SKł.ADANrE FAŁszYWrcB

lrestetn świadorny odpowiedzialności karnej za ałożenie fałszywego oświadczenia

i1:r:ldp i : )

Jezeli zgłoszenie nie jest składane w trybie ań. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalnoŚci
lobbingowejw procesie stanowienia prawa, treśc: "- Zgłoszenie zmiany danych'' skreśla się.
Niepotzebne skreślic.



Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r' o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych popzedniego zgłoszenia ($ 3 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2o11 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami
aktów normatywnych oraz projektamizałoŻeń projektów ustaw (Dz. U. Nr'181' poz. 'l080)), w nowym
urzędowym formulazu zgłoszenia naleŻy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które
zachow ały swoj ą a ktual n ość'

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, ktora zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3' W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa
w art'7 ust. 5 ustawy zdnia7lipca 2005 r. o działalności lobbingowejw procesie stanowienia prawa, a
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projektem aktu normatywnego lub projektu załoŻeń projektu ustawy.

4' Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany
danych d otyczących wniesionego zgłoszenia.





Uwagi Orion Tobacco Poland sp. zo.o. do projektu ustawy UD105

Propozycje zmian

1)Pozostawienieobecnychstawekpodatkuakcyzowegodlawyrob wtytoniowychbezzmianlub
ostatecznie wprowadzenie zmian od 2026 roku
2)Weryfikacja zaproponowanych stawek pod względem ich wysokości, tak by nie powodowały
powrotu do szarej streĄ/ oraz napływu ta szych wyrob w z Republiki Federalnej Niemiec oraz
Republiki Czeskiej

3) ograniczenie podwyżki akcyzy na tyton do palenie tak by wzrost nie był procentowo wyższy niż
dlapapieros w,aponadtobyopodatkowaniewPolsceniebyłowyższeniżwNiemczech
Wprowadzenie odrębnych kategorii: tytoni u drobno krojonego, tytoniu fajkowego oraz tytoni u do
tujki wodnej
Wprowadzenie odrębnej kategorii wyrob w ziołowych do palenia

Zdjęcie ograniczenia ważności znak w akcyzy dla wyrob w niszowych lub wydłużenie ważności
znak wdojednegoroku
Wydłużenie ustawowego terminu zapisago w art.. 125 ust 3 i 4 o dwa tygodniew przypadku
wprowadzenie w życie zmian w ustawie podwyższających akcyzę od marca 2025

Uwagi dotycące projektu/uzasadnienia/oSR

Zmiana aktualnie obowiązujących stawek podatku akcyzowego dla wyrob w tytoniowych

Brak zmian wprowadzających odmienne kategorie: tytoniu drobno krojonego, tytoniu fajkowego
oraztytoniu do fujki wodnej

Brak zmian wprowadzających odmienną kategorię Wyrob w ziołowych do palenia

Brak zmian r żnic jących ważność znak w akcyzy dla wyrob w niszowych

Brak zmian przedłużających termin składania ostatecznych zmian do wstępnego zapotrzebowania
na znaki akcyzy

Jednostka
redakcyjną k rej

dotyczyuwaga/kt ra

część
uzasadnienie/punkt

osR

art.. 99 ust. 2i 3 oraz
art. 165a

art.. 99 ust. 1

art..99 ust. 1

art..136. ust.6

art.. 125
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Opodatl<owanie tytoniu fajkowego (akcyza + VAT) Niemcy / Polska (za 1 kg)
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Cpodatkorvanie tytoniu drobnokrojonego (akcyza + VAT] Niemcy I Polska (za 1 kg)
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Cpodati<ow.rnitr tytoniu do fajki wodnej {akcyza + VATi Niemcy / Polska (za 1 kg)
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Opodatkowanie papieros w (akcyza + VAT) Niemcy / Polska (za 1000 szt.)
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Papierosy - opodatkowanie Niemcy
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki

245,77
260,33
274,98
274,99

Akcyza
kwotowa

111,50
117,10
122,90
122.80

Akcyza o/o

74,40
79,36
84,32
84,32

VAT

59,87
63,87
67,86
67,86

Cena
detaliczna za

1 000 szt.
375,00
400,00
425,OO
425,00

Stawka podatku

VAT %

19,oyo
19,oo/o

1g,oo/,
19,00/o

Akcyza
kwotowa

111,50
117,10
122.80
122,90

Akcyza o/o

19,940/0

19,940/0

19,84o/o

19,940/0

Rok

2024
2025
2026
2027

Papierosy - opodatkowanie Polska
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki EUR

170,41
203,09
237,02
267,34

Razem
podatki PLN

732,74 zł
873'30 zł

1 019'18 zł
1 149,54 zł

Akcyza
kwotowa

276,00 zł
345,00 ż
414'00 zł
476'10 zł

Akcyza o/o

288,45 zł
333,64 zł
382,20 Ż
425,30 ż

VAT

168'29 zł
194,66 ż
222,99 zł
248,14 zł

Cena
detaliczna za

1 000 szt.

900'00 zł
1 041,00 zł
1 192,50 zł
1 327,oo zł

Stawka podatku

VAT %

23,0%
23,Oo/o

23,00/o

23,OVo

Akcyza
kwotowa

276'00 zł
345,00 ż
414,00 zł
476,10 zł

Akcyza o/o

32,05%
32,050/0

32,050/o

32,O50/o

Rok

2024
2025
2026
2027

Opodatkowanie papierosow (akcyza +

VAT) Niemcy / Polska (za 1000 sztuk)

Polska
170,41
203,09
237,02
267,34

Niemcy
245,77
260,33
274,98
274,99

Rok
2024
2025
2026
2027





Tytoti drobnokrojony - opodatkowanie Niemcy
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki

130,21
140,77
151,67
151,67

Akcyza
kwotowa

54,39
57,85
61,58
61,59

Akcyza o/o

39,1 0
43,00
46,98
46,99

VAT

36,72
39,92
43,11
43,11

Cena
detaliczna

za kilogram
230,00
250,00
270,OO
270,00

Stawka podatku

VAT %

19,0o/o

19,0%
19,0o/o

19,00/o

Akcyza
kwotowa

54,39
57,85
61,58
61,58

Akcyza o/o

17,OOo/o

17,200
17,400/o

17,400

Rok

2024
2025
2026
2027

Tyton fajkowy - opodatkowanie Niemcy
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki

73,44
73,44
73,44
73,44

Akcyza
kwotowa

26,00
26,00
26,00
26,00

Akcyza o/o

23,49
23,49
23,49
23,49

VAT

23,95
23,95
23,95
23,95

Cena
detaliczna

za kilogram
150.00
150,00
150,00
150,00

Stawka podatku

VAT %

19.O%
19,00/,
19,Oo/o

19,0%

Akcyza
kwotowa

26,00
26,00
26,00
26,00

Akcyza o/o

15,66%
15,66%
15,66%
15,66%

Rok

2024
2025
2026
2027

Tyto do fajki wodnej - opodatkowanie Niemcy
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki

86,11
89,70
93,28
93,28

Akcyza
kwotowa

45,00
47.OO
49,00
49,00

Akcyza o/o

20,36
21,14
21,92
21,92

VAT

20,76
21,55
22,35
22,35

Cena
detaliczna

za kilogram
130,00
135,00
140,00
140,00

Stawka podatku

VAT %

19.0%
19,oo/o

1g,oo/o

19,00/o

Akcyza
kwotowa

45,00
47,00
49,00
49,00

Akcyza o/o

15.66%
15,66%
15,66%
15,66%

Rok

2024
2025
2026
2027

Tytoti do palenia - opodatkowanie Polska
Opodatkowanie od 1 kilograma

Razem
podatki EUR

Razem
podatki PLN

Akcyza
kwotowa

Akcyza o/oVAT

Cena
detaliczna

za kilogram

Stawka podatku

VAT %
Akcyza
kwotowa

Akcyza %
Rok



120,55
153,95
191 ,93
227,76

518,38 zł
661,97 ż
824,86 Ż
979,35 Ż

188,51 Ż
260,14 ż
338,1 8 zł
412,58 Ż

208,33 ż
253,77 Ż
307,36 zł
357,93 zł

121'54 ż
148,06 zł
179,33 Ż
208'83 ż

650,00 zł
791'8o zł
959,00 zł

1 116,80 zł

23,Oyo
23,00/,
23,00/o

23,Oo/o

188'51 zł
260,14 zł
338,'l8 zł
412,58 zł

32,05%
32,0504
32,O50/o

32,050/o

2024
2025
2026
2027

Opodatkowanie tytoniu
drobnokrojonego (akcyza + VAT)

Niemcy / Polska (za 1 kg)

Polska
120,55
153,95
191 ,93
227,76

Niemcy
130,21
140,77
151.67
151,67

Rok
2024
2025
2026
2027

Opodatkowanie tyton iu fajkowego
(akcyza + VAT) Niemcy / Polska (za 1

ks)

Polska
120,55
153,95
191,93
227,76

Niemcy
73,44
73,44
73,44
73,44

2024
2025
2026
2027

Opodatkowanie tytoniu do fajki wodnej
(akcyza + VAT) Niemcy / Polska (za1

kg)

Polska
120,55
153,95

Niemcy
86,'t'1
89,70

2024
2025



191,83
227,76

93,28
93,28

2026
2027
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Tabaksteuergesetz (TabStG)

$ 2 Steueńarif

(1 ) Die Steuer betregt:

1. fiir Zigaretten

a} vorbehaltlich der Buchśtab€n b bis g 1 2,28 cent je stiick und 1 9,84 Prczent des Kleinverkaufspreises, mindestens jedoch den Betrag, dor sich aus Absaż
2 ergibt;

b) ftir den zeitraum Vom 1 . Januar 2022 bis zum 31 . Dsz€mber 2022 'l o,88 cen_t je stock und '19,84 Prozent des Kleinverkaufspreises' mindestens j€doch' 
22,276 Cent ja stuck abz0glich der UmsaEsleuer des Klginv€rkaufspreis€s der zu verstguemden zigarette;

c) for den Zeitraum vom 'l. Januar 2023 bis zum 31. Dezsmbar 2024 '11,15 Cent je Stuck und 1 9,84 Prozent dos Klsinvsrkaufsprsises, mindestsns jodoch

22,888 Cent je Siiick abzuglich der Umsatzsteuer des Kleinvorkaufspaeisss der zu versteuemden Zigarette;

d) fttr den Zeitraum vom ,t. Januar 2025 bis zum 31. Dezs mbet 2025 '11,71 Csnt je Stuck und 1 9,84 Prozent des Klsinvsrkaufspreises, mindestens jedoch' 
24,1 63 cent 'ie st0ck abz0glich der Umsatzsteu€r des Kleinverkaufsprgises der zu versteuemden Zigarette;

e) for den Zeitraum vom L Januar 2026 bis zum 14. Februar 2027 '12,28 Cent je Stiick und 1 9,84 Prozent des Kleinvsrkaufspreises, mindestens jedoch' 
25,100 Csnt je Stock abz0glich dBr Umsatzsteuer des Kleinverkaufspreises der zu versieuemden Zigarette;

2. llJt Ziga(en und Zigarillos

a) vorbehaltlich Buchstabe b 1,4 Centje Stiick und 1,47 Prozent des Kleinverkaufspreises, mindeslens jsdoch 7,504 Centje Stock abzilglich dor- 
Umsatssleuer des Kleinverkaufspreises der zu Verstgu€rnden zigalre oder des zu verstgusmden zigariIlos;

b) fiir den zeilraum Vom 1. Januar 2022 bis zum 3'1. Dezembq 20221,4 cent je stiick und 1'47 Prozent des Kleinv€rkaufspr€ises' mindest€ns jedoch 6'632' 
Cent je Stuck abzoglich der UmsalzstBuer des Kieinverkaufupreises der zu versteuerndon Zigare oder des zu vorsteuernden U igarillos;

3. for Feinschnitt

vorbehalilich der Buchstaben b bis e 61,58 Euro je Kilogramm und 17,40 Prozent dss Kloinverkaufupreisss, mindestens jedoch den Betrag, der sich aus

Absatz 3 ergibt;

fiir den Zeitraum vom 'l, Januat 2022bis zum 3'1. Dezember 2022 49,65 Euro je Kilogramm und 16,00 Prozent des Kleinverkaufspreises, mindestens
jedoch 1 02,65 Euro je Kilogramm abzriglich der Umsatzsteuer des Kleinverkaufspreises des zu voEteuernden Feinschnitts;

filr den Zeitraum vom L Januat 2023 bis zum 31. Dezembei 2024 54,39 Euro je Kilogramm und 17,00 Prozent des Kloinverkaufspreises, mindestsns
jedoch 1 11,78 Euro js Kilogramm abz0glich der Umsatzsteuer des Kleinvsrkaufspreises des zu versteuernden Feinschnitts;

fiir den Zoitraum vom 1. Januar 2025 bis zum 31. Dezember 2025 57,85 Euro je Kilogramm und 1 7,20 Prozent des KleinvsrkaufspEises, mindestens
jedoch 1 21 ,51 Euro je Kilogramm abzUglich der Umsatzsteuer des Kleinvsrkaufspreises des zu veEteuernden Feinschnitts;

fiir den Zeitraum vom 1. Januar 2026 bis zu m 14. Februar 2027 61,58 Euro je Kilogramm und 17,40 Prozent des Klejnverkaufspreises, mindestens iedoch
128,83 Euro je Kilogramm abzilglich der UmsaEsteuer des Kleinverkaufspreises des zu versteuernden Feinschnitts;

4. fiir Pfeifentabak

a) vorbehalilich Buchstabe b 1 5,66 Euro je Kilogramm und 1 3,1 3 Prozent dos Kleinverkaufspreises, mindestens jedoch 26,00 Euro ie Kilogramm;

b) for den Zeitraum vom '1. Januar 2o22bis zum 31. Oezember 202215,66 Euro.ie Kilogramm und 13,13 Prozent des Klsinverkaufspreises, mindestens
jodoch 24,00 Euro je Kilogramm;

5. fijr eńiElsn Tabak die steuer nach Nummer 4 zuzuglich einer zusatzsteuer, die sich bemisst aus 80 Prozent des steueńetrags nach Nummer 1 abzoglich d6s
steuerbetrags nach Nummer 4. Fi.jr dig Berechnung-nach Nummer 1 entspńcht hierbei der jeweils staickweise und einzeln pońjonieńe Rauchtabak einer zigarette:

6. fiir Wasserpfeifentabak die Steuer nach Nummer 4 zuz0glich folgender Zusatzsteuer

a) fiir den zeitraum 1. Janua( 2o22bis 31. Dezembsr 2022 15,00 Euro je Kilogramm;

b) fiir den Zeilraum 1. Januar 2023 bis 31 . Dezember 2024 19,00 Euro je Kilogramm;

c) fur den Zeitraum 1. Januar 2025 bis 31. Dezembor 2025 21,00 Euro je Kilogramm;

d) ab 1. Januar 2026 23,00 Euro je Kilogramm;

7. fiil substłlute fijr Tabakwaren

a) fur den Zeilraum 1. Juli 2022 bis 31 . Dezomber 2023 0,'16 Euro je Milliliter;

b) fiir den Zeitraum 1. Janua( 2024 bis 31. Dezember 2024 0,20 Euro.ie Milliliter;

c) fiir den Zeitraum 1. Januar 2oż5 bis 31 . Dezember 2025 0,26 Euro je Milliliter;

d) ab l.Januar20260,32EurojeMilliliter.

(2) Die steuer fiir Zigaretten entspricht mindestens dem Bekag (Mindeststeuersatz), der sich enechne.t aus 'l 00 Prozent der Gesamtsteueńelastung durch die Tabaksteuer

Zigarette, mindestens jedoch d;r Betrag, der sich aus Absalz 1 Nummor 1 Buchstabe e ergibt. Zur Emittlung der Steuerbelastung ist der am 1. Januar eines Jahres
g€ltgnde steuersatz maBgebend.

(3) Die steuer fiir Feinschnitt sntspricht mindestens dem Bekag (Mindeststeuersatz)Lder sich erechneł aus 100 Prozent der Gesamtsteuerbelastung durch dio Tabaksteuer

Feinschnitts, mindestens jedocń der Betrag, der sich aus AbsatŻ 1 Nummer 3 Buchsiabe e ergibt. zur Ermitllung der steuerbelastung ist der am 1. Januar eines Jahres
geltende Steuersatz maBgebend.

(3a) Fiir den Zgitraum vom '1 ' Juli 2o2o bis 31. Dezgmber 2o2o gilt fur die zwecke der Bsrochnung des Mindeststeuersatzes nach d€n Absótzen 1 bis 3 weiterhin der zum

1. Januar 2020 goltige UmsalzsteuersaŹ nach s 'l2 dss UmsatzsteuergeseEes.

(4) Das Bundssministerium der Finanzen macht im Bundesanzeigerjeweils im Monat Januar eines Jahres mit Wirkung vom 15. Februar des gleichen Jahres die aus der

bóschefsstatistik (s 34) fiir das Vorjahr ermittelten gewichteten d=uńschnittlichen Kleinverkaufspreise f0r zigaretten Und Feinschnitt ftlr zwecke dsr Berechnung der

Mindeststeuer auf Żgaótten und Fóinschnitt bekanńt' Berechnungen zum Mindeststeuersat fijr zigaretten, Zigaren und uigańllos sowie forFeinschnitt sńolgen jeweils auf

drei Stellen nach deń Komma. Die Mindeststeuorfijr zigaretten, Żgaren und Zigarillos sowie filr FBinschnitt wird auf4ei stellen nach dem Komma gerund6t.

(S) Das Bundesministerium der Finanzen wird ermechtigt, durch Rechtsve.ordnungohne Zustimmmg.des_Bunde-srates zur Durchltihrung der Richllinie 2011/64/ELJ des
hótes vom 21. Juni 20'l 1 uber die struktur und die seŁó dor Verbrauchsteuem aui Tabakwaren (ABl. L 'l76 vom 5.7.20'1 1 , s. 24) jn der jeweils geltenden Fassung die

Tabakstsuef auf zigaIetten sowie auf Feinschnitt durch Anderung des Absażes 'l Nummer 1 und 3 zu erhóhen' wenn die in d6n Artikeln 10 und 14 dieser Richilinie
genannten Beslimńungen fur die globale Verbrauchsteuer nicht ńehr eingehalten werden. Dabei ist die erhóhte Tabakstouer auf zigaretten so festzusetzgn' dass der

óerag des stocksteueianteils gleńh dem Betrag aus dem weńabhóngigen Tabaksteuerantoil und der Umsatzsteuer ist. Die so errechneten steueranteile werden
anschlieBend at/f zwei Stellen nach dem Komma gerundet.

(6) Vorbehaltlich d€r Bestimmungen fiir die globaIe Verbrauchsteuer nach Absatz 5 salz 1 wird das Bundesministerium der Finanzen ermechtigt, durch Rechtsverordnung
ihne Zustimmung des Bundesraies zur Verńeidung einer allein umsatzsteuelbedingten Tabaksteuermehrbelastung im Fall der ErhÓhung der UmsaEsteuel den

Weńabhangigen iabaksteueranteil der steuersótze in Absaż 1 durch Multiplikation mit dem ouotienten

''00 ł Prozentpunkte alte UmsaEsteuer

'100 + Prozentpunkte neue Umsatzsteuer

zu andern. Dabei kann das Bundesministerium der Finanzen den Quotienten auffilnf Dezimalstellen runden und den neuen Tabaksteueranteil auf eei Dszimalstellen
aufrunden.

a)

b)

c)

d)

e)
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